
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   52ο έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 52η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 8η του μηνός Οκτωβρίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.34527/03-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Κεσούλη Λεμονιά (αναπληρώτρια του απόντος
Πουλιάκα Παύλου),  5.  Μισιρλής Σπυρίδων, 6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Φρυδάς Νικόλαος,  8.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στην  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Γκόγκα Δέσποινα
και δεν ήταν παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Μετά από προφορικό αίτημα του μέλους της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλή Σπυρίδωνα
το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκε 1ο.

  Ο  Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας  Παντελής,  αποχώρησε  μετά  τη
συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η    903/ 2024

1

ΑΔΑ: 6Υ1ΝΩ10-7Β3



ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση  κατ’  εξαίρεση  οδήγησης  κρατικών  οχημάτων  από  υπαλλήλους  που  δεν
κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  32ο  θέμα της  ημερήσιας διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της  την με αρ. πρωτ.  34453/3-10-2024
εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της  Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,
που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/08.05.1953 τεύχος Α) “Περί κανονισμού χρήσεως και
κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.”.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/26.03.2014 τεύχος Α) “Οδήγηση και
έγκριση  κατ΄  εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν  κατέχουν
νομοθετημένη θέση οδηγού”  όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ
53/11.03.2020 τεύχος Α').

3. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010, “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – πρόγραμμα  Καλλικράτης”.

4. Την Κ.Υ.Α. 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/04.02.2010 τεύχος Β) “Καθορισμός δικαιούχων χρήσης
και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά
Αυτοκίνητα”.

5. Την υπ΄ αριθ. οικ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: “Υποχρεώσεις των οδηγών αυτοκινήτων“.

6. Την εγκύκλιο ΥΠ. Δ.Μ.&Η.Δ. οικ. 1261/9475/10.04.2014 με θέμα: “Οδηγίες για την οδήγηση και την
έγκριση   κατ΄  εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν  κατέχουν
νομοθετημένη θέση οδηγού”.

7. Το Μητρώο Κρατικών Αυτοκινήτων του Δήμου.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020 “ Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων”.

9. Άρθρο 55 του Ν. 5003/22 “Κίνηση εκτός ορίων περιφερειακής ενότητας των οχημάτων Ο.Τ.Α. α΄ και
β΄ βαθμού”., το οποίο  τροποποιεί την  παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/20.

10. Άρθρο 109  του Ν. 5003/22 “Ρυθμίσεις για την κατ΄ εξαίρεση οδήγηση των οχημάτων του Δημοσίου,
το οποίο τροποποιεί την παρ. 5 του άρθρου 47 του Ν. 4250/14.

11. Τα άρθρα 27 και 29 του Ν. 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β ΄βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων,
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών
τοπικής  αυτοδιοίκησης,  ευζωία  των ζώων συντροφιάς,  κατασκευή και  αναβάθμιση  λειτουργούντων
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».

2

ΑΔΑ: 6Υ1ΝΩ10-7Β3



12. Τις ιδιαίτερα αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν από
τους υπηρετούντες υπαλλήλους του κλάδου Οδηγών.

Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  στην  έγκριση  της  κατ’  εξαίρεση  οδήγησης  των  παρακάτω
υπαλλήλων του Δήμου μας:

   Μόνιμοι    Υπάλληλοι – Οχήματ  α  

Γουγούσκα Ελισάβετ Δε  Διοικητικού -Λογιστικού 

               ΚΗΙ -9547

ΚΗΗ-4592

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ- ΟΧΗΜΑΤΑ 

Μάτσικας  Ιορδάνης ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 

ΚΗΙ-9529

 ΚΗΗ-8520

 ΚΗΗ-4595

Γούσιος Ιωάννης ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

ΚΗΙ-9546

 ΚΗΥ-5241

ΚΗΙ-5703

ΚΗΙ-5738

ΚΗΙ-9529

ΚΗΙ-9516

ΚΗΙ-9547

 ΚΗΗ-4595

 ΚΗΗ-4594

Λόγω των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου μας,  ελλείψεως υπαλλήλων του
κλάδου  οδηγών,  επιβάλλεται  να  απασχολούνται  παράλληλα  ως  οδηγοί/χειριστές  σε
αυτοκίνητα/μηχανήματα υπάλληλοι άλλου κλάδου, ικανοποιώντας συναφείς ανάγκες των υπηρεσιών
τους.

Η  διάρκεια  της  έγκρισης  κατ΄  εξαίρεσης  προτείνεται  για  ένα  (1)  έτος  για  τους  μόνιμους
υπαλλήλους του Δήμου και έως τη λήξη της σύμβασης τους, για υπαλλήλους με σύμβαση ορισμένου
χρόνου εφόσον η λήξη της σύμβασης είναι προγενέστερη της λήξης της απόφασης.

Κατόπιν των παραπάνω και έχοντας υπόψη την εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών του
Δήμου   παρακαλούμε  για  την  έκδοση  σχετικής  έγκρισης  για  την  κατ’  εξαίρεση  οδήγηση  των
αυτοκινήτων από τους υπαλλήλους του Δήμου όπως φαίνεται στον παραπάνω πίνακα».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  με  αρ.  πρωτ.  34453/3-10-2024  εισήγηση  του Τμήματος  Συντήρησης και
Κίνησης Οχημάτων της  Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,   3) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019
και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 4)  τις  διατάξεις του
άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

3

ΑΔΑ: 6Υ1ΝΩ10-7Β3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει, την  κατ’ εξαίρεση οδήγηση των παρακάτω υπαλλήλων λόγω των αυξημένων
αναγκών  των  υπηρεσιών  του  Δήμου  μας,  ελλείψεως  υπαλλήλων  του  κλάδου  οδηγών,
ικανοποιώντας συναφείς ανάγκες των υπηρεσιών τους, ως ακολούθως:

   Μόνιμοι    Υπάλληλοι – Οχήματ  α  

Γουγούσκα Ελισάβετ Δε  Διοικητικού -Λογιστικού 

                ΚΗΙ -9547

ΚΗΗ-4592

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ- ΟΧΗΜΑΤΑ 

Μάτσικας  Ιορδάνης ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 

ΚΗΙ-9529

ΚΗΗ-8520

ΚΗΗ-4595

Γούσιος Ιωάννης ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

ΚΗΙ-9546

 ΚΗΥ-5241

ΚΗΙ-5703

ΚΗΙ-5738

ΚΗΙ-9529

ΚΗΙ-9516

ΚΗΙ-9547

 ΚΗΗ-4595

 ΚΗΗ-4594

Β) Εγκρίνει τη διάρκεια κατ΄ εξαίρεσης  για ένα (1) έτος για τους μόνιμους υπαλλήλους του
Δήμου και για τους υπαλλήλους με σύμβαση ορισμένου χρόνου έως τη λήξη της σύμβασης τους,
εφόσον η λήξη της σύμβασης είναι προγενέστερη της λήξης της απόφασης.

Γ) Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               

4

ΑΔΑ: 6Υ1ΝΩ10-7Β3



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      

                                                                                       1)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       2)  Κεσούλη Λεμονιά
                                                                                  
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
 
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

 
Σέρρες  14 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

5

ΑΔΑ: 6Υ1ΝΩ10-7Β3


		2024-10-14T09:41:58+0300
	Athens




